云南省质量技术监督局办公室文件
云质监办特〔2018〕24号

云南省质量技术监督局关于贯彻加强氢气瓶 管理严防流入制毒渠道的通知

各州、市质量技术监督局：
为认真贯彻落实《中华人民共和国禁毒法》、《中华人民共和国特种设备安全法》和国务院有关规定，国家禁毒委员会办公室 中华人民共和国公安部 国家质量监督检验检疫总局制定下发了《关于加强氢气瓶管理严防流入制毒渠道的通知》（禁毒办通〔2018〕9号，以下简称《通知》，见附件），结合我省实际，提出以下意见，请认真贯彻落实。

一、各州、市质量技术监督局要按《通知》要求，积极配合禁毒部门对辖区内的氢气瓶充装单位进行上门排查，督促充装单位梳理统计在本单位充装氢气和购买瓶装氢气的全部客户信息，交禁毒部门。

二、各州、市质量技术监督局要加强氢气瓶充装单位的日常监督检查，督促充装单位完善气瓶档案并办理自有产权气瓶和托管气瓶的使用登记，严禁充装非自有产权气瓶和非托管气瓶，坚决打击无证充装行为、取缔无证充装单位。会同禁毒部门督促充装单位建立实名充装、销售登记制度，按《通知》要求完善销售记录。

三、氢气瓶充装单位要建立气瓶充装管理信息系统。原制造单位未安装电子识读标签的本单位在用自有产权气瓶和托管气瓶要逐只安装电子识读标签，新采购的氢气瓶应当是已取得氢气瓶制造许可证且已安装电子识读标签的制造单位生产的氢气瓶，新、旧瓶均应统一纳入本单位气瓶充装管理信息系统，对氢气瓶的档案、充装、销售、检验等环节进行全流程动态管理。

附件：关于加强氢气瓶管理严防流入制毒渠道的通知（禁毒办通〔2018〕9号）

云南省质量技术监督局办公室

2018年1月30日
附件

[image: image1.jpg]uJVkJIZ“ ‘
1230 4

HEBEHFEASHAE
i A B 3t 2 R SO
5 L B LR T B

e

2 HE (2018) 95

TR SRS B3 0 A Tl 2SR

A4, HER. ERTEEERAHAE. ART (B) . KE
HARUERE (FHEBEEEHT), FELFERRAREZR
ShNE. NER. RESAERR:

Rk, BN EASLLRERNLEEAS L TREE
Wﬁ%%%%i%%ék%%,EE%&%L&%&E%%K&
o, EANUNRESS TEFRREPREY T ERANF
. NS HSERAGHB AN, ARHATHE, BRE
EWER (L TEREAI) R TR THENERARE. A
MBS T, MERE. HETEH, FHARNNE
B, BE (PRAREPESESE) (FEARKMERHR
A mESRAXAE, BT

[image: image2.jpg]— ZEHERXBIREMES

ERFHA] (T EHEENT) EALNEREER
FRAMER G TH MR E, RA@RARESHT. A
REWNLFRERIT (TR EEEHNT) AAER HFh
[AMAREMLHIT — K EITHH, 2TEESEARA, A
ARFEAMAET . M. REURMBETFERBIEL, 7
FREAR. HIBARS, WEEOEUY. ALEMRYAR
MBEALMFR AN LHE L WAL, LA, 4
BPARRRLHEERT, YMBEW THEELS 4 BHT4
HHE, PRI, ERMERBHESH]. AAMTLS
X FRE RO HEL LT AR TANES, HYK
BEEEM R SR UM EENT. SHBET I E 5 e
R —EITRFRED, BREALRUAAREREZHRY
NGRS E LN o

= MEESHBENLREENTLE. HEins

ERFERIT (T BEERT) B R %S T
AAMAR LR BN 8 A AT L UNAL
X FZ QAR RAEIRE RALHATIE I E ST
RER, SAMBERED SAESREMN. ZRROHES. 5
BRA. WA AMEIEEY. RE—KBREH. Thk
BERENE. FERE B RS KRB SR RRYA
M. BRFWHIT (FHEEEENT) BLRLEHTRER
T

[image: image3.jpg]REUHETRELAL Tk HE LKL, EXEENE LS
AMBATREF BT RILFT Y DR, HE TR SaEH
REREBAHBMER (FHAMELAEHEMER) . AL H
EER 4. BMEY) . ERERABARERAASEE.
AAMHELREDRE L.
= ROEHESNEER
SAMB RN ST WEAM LR R Z LT R
& (AAMZSBRETHRE)  ELTAAMEHT 64 L#
FERAMIERREEA . TR BT YA T AMAREER L
AG, NARREMATHENEARZER ZE BT REFL
(AABE-SBREFHE) , HARMHEE. TE. 4.
BB EH#TEREISEE. AMEZH T ERBLES SIS
FREEGRAATHNENE R S REHE H S0 M B
o, EERRARIAAMER, BIFRARA. &%, 04
AMEHPBEEIONNMXECECERS, REZATESE, 7
RPEAL. MBRFE . ALAR . WEARREEM. tati
FH, RERA. #E. RETRER, K. T, FEE
B .
M. FERFTEEEIE IR
EHEFEWTERLE SHCHE. LIBAER. hai
RRET %, BHEE. $EEMALNEE, BAAEHE
WA, WREANEFREE, BEELMHFE, £ HERA
—3—

[image: image4.jpg]P FHREHT (THEEEER]) EmBAAAMELE
RN EESE, AP RUTHEEAT AN ESRESHI K
A REHAR X AR T TR W REN; A LM
k. HERFHEN, RRAEREMHEEAFENEAR
MY KB EEFEFRRAANEPE B LA H AT
W, BHFEFHITERARES] (W EEEER]) BIEE
WARHE, WBBERE, FRTEEERETY. HRIEXE
AAMM AL, BRATF RS, dTHPMAMNES BRI
ik, MARBARHME YL REEAHN, UblES B RERH
AR E R R EAL.

- |l

	抄送：
	局领导、两总师。

	云南省质量技术监督局办公室
	2018年1月31日印发